

**MAPA DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2017 - PROCESSO N.º 10.185/2017  
EMITIDO EM: 07/08/2017**

**FIRMA: Mercearia Andrade Pinto Ltda.-ME**

| ITEM | QDE   | UND    | DISCRIMINAÇÃO   | V. UNIT EM R\$ | V. TOTAL EM R\$ | MARCA      |
|------|-------|--------|---|----------------|-----------------|------------|
| 27   | 1.000 | pcte   | Copo descartável em poliestireno não tóxico de 200 ml para água com 100 unidades - padrão ABNT (resistente a compressão lateral, simulando o ato de segurar o copo) | R\$ 2,69       | R\$ 2.690,00    | COPOSUL    |
| 28   | 500   | pcte   | Copo descartável em poliestireno não tóxico de 50 ml para água com 100 unidades - padrão ABNT (resistente a compressão lateral, simulando o ato de segurar o copo)  | R\$ 1,52       | R\$ 760,00      | COPOSUL    |
| 29   | 1.000 | frasco | Água sanitária - frasco de 01 litro   | R\$ 1,65       | R\$ 1.650,00    | EXCELLENCE |
| 32   | 500   | frasco | Cloro líquido - frasco de 1 litro   | R\$ 1,69       | R\$ 845,00      | EXCELLENCE |
| 33   | 60    | unid   | Creolina - embalagem com 750 ml   | R\$ 8,05       | R\$ 483,00      | UFENOL     |
| 35   | 250   | galão  | Desinfetante eucalipto concentrado - galão com 5 lt - germicida/bactericida   | R\$ 8,45       | R\$ 2.112,50    | EXCELLENCE |
| 36   | 150   | frasco | Detergente líquido concentrado - biodegradável - frasco com 500 ml  | R\$ 1,24       | R\$ 186,00      | BIO BRILHO |
| 37   | 150   | unid   | Esponja de aço - textura macia e isenta de sinais de oxidação - saco com 08 unidades  | R\$ 1,14       | R\$ 171,00      | KI BRILHO  |
| 39   | 30    | frasco | Limpa vidro - frasco com 500 ml   | R\$ 3,25       | R\$ 97,50       | WORKER     |
| 44   | 100   | unid   | Sabão em barra - barra com 200 grs  | R\$ 1,10       | R\$ 110,00      | BARRA      |

Estado do Rio de Janeiro  
Prefeitura Municipal de Valença  
Comissão Permanente de Licitação/Pregão

|    |       |        |   |          |                      |         |
|----|-------|--------|---|----------|----------------------|---------|
| 45 | 1.000 | caixa  | Sabão em pó - com 500 grs                             | R\$ 2,82 | R\$ 2.820,00         | KLIP    |
| 46 | 100   | unid   | Sabonete de 90 gr - fragrâncias diversas              | R\$ 0,99 | R\$ 99,00            | NIPS    |
| 47 | 120   | unid   | Refil sabonete líquido - aromas variados - com 800 ml | R\$ 4,98 | R\$ 597,60           | TOP BEL |
| 49 | 60    | frasco | Saponáceo em pó - frasco com 300 grs                  | R\$ 2,45 | R\$ 147,00           | INOVE   |
|    |       |        | <b>TOTAL</b>  |          | <b>R\$ 12.768,60</b> |         |
|    |       |        | <b>VALIDADE DA PROPOSTA</b>                           |          | 60 dias              |         |